令７交政第５１３号

                                                    令和７年５月２２日

 秋田商工会議所 会員各位

                                          秋田市長 沼 谷   純

                                          （ 公 印 省 略 ）

      秋田新幹線新仙岩トンネル整備促進大会の開催について（ご案内）

  平素より本市の施策推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

  さて、秋田新幹線新仙岩トンネル整備促進期成同盟会において、秋田新幹線新

仙岩トンネル整備の早期実現に向けた機運の醸成を図るため開催している標記大

会について、下記のとおり本市での開催となります。

  ご多忙の折とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

                                  記

１ 日時 令和７年６月３０日（月）１５：００～１７：００

２ 会場 ホテルメトロポリタン秋田（秋田市中通７丁目２番１号）

３ 主催 秋田新幹線新仙岩トンネル整備促進期成同盟会、秋田県

４ 次第

 (1) 開会

 (2) 主催者あいさつ

 (3) 来賓紹介

 (4) 「秋田新幹線と沿線地域の持続的発展プロジェクトについて 」

   秋田県観光文化スポーツ部交通政策課 課長 信太 博之 氏

 (5) 講演（３０分）

   講師 筑波大学 システム情報系社会工学域 教授 谷口 綾子 氏

   「公共交通利用促進に向けたモビリティ・マネジメントの概要と事例」

 (6) 意見発表（各２５分）

  ア 稲とアガベ株式会社 代表取締役 岡住 修兵 氏

  イ 同志社大学 法学部政治学科 鈴木 舜 氏

 (7) 大会宣言

 (8) 閉会

５ 参加申込

    参加をご希望の場合は、ＵＲＬもしくはＱＲコードより専用

フォームにアクセスし、６月６日（金）までにお申し込みくだ

さい。

    ＵＲＬ：https://forms.gle/78RzeJBk3vRzWhjg8

                                    担 当 秋田市都市整備部交通政策課

                                            交通政策担当 佐藤（秀）

                                            直 通 ８８８－５７６６

                                            ＦＡＸ ８８８－５７６７